
 

 
COMUNE DI MASSALENGO 

 
 
 

 
 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE-SOCIALE-ISTRUZIONE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 102 del 11-09-2025 
 

N.ro Registro Generale 300 
 
N.ro Registro Albo Pretorio  

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI EXTRA SCOLASTICI ALLA 
COOPERATIVA L'ALVEARE ONLUS  DI SANT'ANGELO 
LODIGIANO IN SEGUITO A PROCEDURA ARIA-SINTEL ID. 
205980179 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA CIG 
B7F3C2324D 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PRESO ATTO della Determinazione n. 88 del 01/08/2025 avente ad oggetto “Risoluzione 

consensuale contratto per i servizi di cred e crid e di pre e post scuola con la Cooperativa Sociale 

Silvabella Onlus e contestuale subentro e impegno di spesa per il servizio di cred e crid a l'Alveare 

Cooperativa Sociale Onlus”; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 04/08/2025 avente ad oggetto 

“Atto d'indirizzo per l'affidamento in appalto di servizi extrascolastici rivolti a minori dai 4 ai 14 

anni” 

CONSIDERATO che si è reso necessario provvedere all’aggiudicazione dell’appalto per 

l’affidamento del servizio dei servizi pre scuola e post scuola infanzia, primaria e secondaria per 

l’anno scolastico 2025/2026, ai sensi del Dlgs 36/2023; 

PRESO ATTO che è stata espletata apposita procedura sulla piattaforma regionale ARIA – 

SINTEL, identificata con ID n. 205980179; 

   COPIA 



  

DATO ATTO che è risultata aggiudicataria della procedura sopra menzionata l'Alveare 

Cooperativa Sociale Onlus; 

ACCERTATO che in fase di affidamento, l'Alveare Cooperativa Sociale Onlus, ha visionato il 

Capitolato d’oneri dedicato ai servizi di pre e post scuola infanzia, primaria e secondaria; 

RICHIAMATA la legge n.136/210 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e dato 

atto che la presente trattativa diretta è stata inserita nel sito dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori 

Pubblici, numero lotto CIG: B7F3C2324D; 

RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità amministrativa del responsabile del servizio, ai 

sensi dell’art. 147/Bis del T.U.E.L. introdotto dal D.L. 174 del 10.10.2012; 

VISTI: 

 Gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore o di servizio; 

 La Deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 30.06.2025 “ATTRIBUZIONE POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DEL SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE GENERALE - SOCIALE - 

ISTRUZIONE AL SINDACO”; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 20.12.2024, immediatamente esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 2027 e la Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 32 del 20.12.2024, di approvazione del D.U.P. 2025-2027; 

 

DETERMINA  

 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art .3 della Legge 241/1990 

 

1.  Di approvare il capitolato d’oneri per il servizio di pre e post scuola infanzia, primaria e 

secondaria presentato durante la procedura; 

2. Di affidare definitivamente, per le motivazioni espresse in premessa, a L’Alveare Cooperativa 

Sociale con sede in via Mons Rizzi, 4, Sant’Angelo Lodigiano come da procedura ARIA-

SINTEL ID 205980179; 

3. Di impegnare, a favore de l'Alveare Cooperativa Sociale Onlus, come da procedura ARIA 

SINTEL ID 205980179, per la gestione dei servizi extrascolastici per l’a.s. 2025/2026 come 

descritti in narrativa, la somma complessiva di € 23.100,00; 

4. Di imputare la somma di € 23.100,00 al Bilancio pluriennale 2025-2027 così suddivisa: 

- € 3.700,00 al capitolo 142710 annualità 2025 



  

- € 5.000,00 al capitolo 142720 annualità 2025 

- € 6.700,00 al capitolo 142710 annualità 2026 

- € 7.700,00 al capitolo 142720 annualità 2026 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale ai sensi dell’art. 23 – 26 del D.Lgs 33/2013; 

 

La presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diverrà 

esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 

4° comma, del D.Lgs 267/2000. 

 

 

 
Massalengo, lì 11-09-2025  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Geom. SEVERINO SERAFINI 
 
  



  

 
PARERE DI CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

(art. 147/Bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Il sottoscritto Geom. SEVERINO SERAFINI, responsabile del Servizio ATTESTA che l’atto è 
regolare sotto il profilo tecnico, per cui viene rispettata la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
Lì 11-09-2025  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Geom. SEVERINO SERAFINI 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
 
Il responsabile del Servizio ATTESTA che la presente copia è conforme all’originale. 
 
Lì            
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Geom. SEVERINO SERAFINI 
 


